
1

PRÉFÈTE DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2020-078

PUBLIÉ LE  2 OCTOBRE 2020



Sommaire

DDT de la Creuse
23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la

commune de BENEVENT L’ABBAYE (12 pages) Page 3

23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la

commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" (8 pages) Page 16

Préfecture de la Creuse
23-2020-09-18-002 - Arrêté complémentaire fixant la classe de sécurité et les prescriptions

correspondantes conformément aux dispositions des articles R. 214-112 et suivants du

code de l'environnement du barrage de l'étang Neuf situé sur la commune de Jarnages (4

pages) Page 25

23-2020-09-22-001 - arrêté portant modification des membres de la commission de

contrôle des listes électorales de Gartempe (1 page) Page 30

23-2020-09-15-004 - Arrêté préfectoral conférant l'honorariat à Mme Rosine ROMAINE

ancienne maire de Leyrat (1 page) Page 32

2



DDT de la Creuse

23-2020-09-28-001

Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan

d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE

Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT

L’ABBAYE

DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 3



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 4



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 5



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 6



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 7



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 8



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 9



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 10



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 11



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 12



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 13



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 14



DDT de la Creuse - 23-2020-09-28-001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires d’un plan d’eau sur la commune de BENEVENT L’ABBAYE 15



DDT de la Creuse

23-2020-09-21-001

Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan

d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit

"Bridiers"
Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine

au lieu-dit "Bridiers"

DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 16



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 17



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 18



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 19



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 20



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 21



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 22



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 23



DDT de la Creuse - 23-2020-09-21-001 - Récépissé de déclaration portant régularisation d'un plan d'eau sur la commune de la Souterraine au lieu-dit "Bridiers" 24



Préfecture de la Creuse

23-2020-09-18-002

Arrêté complémentaire fixant la classe de sécurité et les

prescriptions correspondantes conformément aux

dispositions des articles R. 214-112 et suivants du code de

l'environnement du barrage de l'étang Neuf situé sur la

commune de Jarnages

Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-18-002 - Arrêté complémentaire fixant la classe de sécurité et les prescriptions correspondantes conformément aux
dispositions des articles R. 214-112 et suivants du code de l'environnement du barrage de l'étang Neuf situé sur la commune de Jarnages 25



Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-18-002 - Arrêté complémentaire fixant la classe de sécurité et les prescriptions correspondantes conformément aux
dispositions des articles R. 214-112 et suivants du code de l'environnement du barrage de l'étang Neuf situé sur la commune de Jarnages 26



Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-18-002 - Arrêté complémentaire fixant la classe de sécurité et les prescriptions correspondantes conformément aux
dispositions des articles R. 214-112 et suivants du code de l'environnement du barrage de l'étang Neuf situé sur la commune de Jarnages 27



Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-18-002 - Arrêté complémentaire fixant la classe de sécurité et les prescriptions correspondantes conformément aux
dispositions des articles R. 214-112 et suivants du code de l'environnement du barrage de l'étang Neuf situé sur la commune de Jarnages 28



Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-18-002 - Arrêté complémentaire fixant la classe de sécurité et les prescriptions correspondantes conformément aux
dispositions des articles R. 214-112 et suivants du code de l'environnement du barrage de l'étang Neuf situé sur la commune de Jarnages 29



Préfecture de la Creuse

23-2020-09-22-001

arrêté portant modification des membres de la commission

de contrôle des listes électorales de Gartempe

Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-22-001 - arrêté portant modification des membres de la commission de contrôle des listes électorales de Gartempe 30



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº                                  
PORTANT MODIFICATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE GARTEMPE

La préfète de la Creuse

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes 
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 23-2020-09-15-001  en date du 15 septembre 2020 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de Gartempe ;

Considérant qu’une erreur s’est glissée dans l’arrêté ;

Considérant qu’il convient de modifier les délégués de l’administration ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE :

ARTICLE 1  ER  :  L’article 1er de l’arrêté n° 23-2020-09-15-001 du 15 septembre 2020 est modifié comme suit :

« Les membres de la commission de contrôle de Gartempe, nommés pour trois ans, sont les suivants :

-  délégués  de  l’administration :  Mme  Rosine  POUZET  épouse  LECARDEUR (titulaire)  –  Mme  Maryse
PARINAUD épouse POUJAUD (suppléante).léant)

- déléguée du Tribunal judiciaire : Mme Marinette GALLOUX

-  conseillers  municipaux,  délégués  de  la  commune :  Mme  Isabelle  VEGA  (titulaire)  –  M.  Anthony
COUCAUD (suppléant). »

ARTICLE 2 : M. le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse et Monsieur le Maire de Gartempe,
par intérim, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté dont un
exemplaire sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Creuse. 

Guéret, le 21 septembre 2020

P. la Préfète,
Le Secrétaire Général,

signé :Renaud NURY

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
de la Citoyenneté 

et de la Légalité

Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-22-001 - arrêté portant modification des membres de la commission de contrôle des listes électorales de Gartempe 31



Préfecture de la Creuse

23-2020-09-15-004

Arrêté préfectoral conférant l'honorariat à Mme Rosine

ROMAINE ancienne maire de Leyrat

Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-15-004 - Arrêté préfectoral conférant l'honorariat à Mme Rosine ROMAINE ancienne maire de Leyrat 32



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº  2020-

Conférant l’honorariat à Madame Rosine ROMAINE
La préfète de la Creuse,

Vu l’article L 2122-35 du Code Général des Collectivités Territoriales fixant les
modalités d’attribution de l’honorariat aux anciens Maires et Adjoints,

Vu l’article 24 de la loi n°90-1067 du 28 novembre 1990 relative à la Fonction Publique
Territoriale réduisant à dix-huit ans la durée des fonctions municipales requises pour
bénéficier de cette distinction,

Vu la demande par laquelle Monsieur Jacques BONNAUD, Maire de LEYRAT, sollicite
l’attribution de l’honorariat pour Mme Rosine ROMAINE en tant qu’ancienne maire de
LEYRAT,

Considérant que Madame Rosine ROMAINE a exercé les fonctions de :

- Maire de la commune de LEYRAT de juin 1995 à mai 2020,

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse

A R R E T E

Article 1 : Madame Rosine ROMAINE, ancienne maire de la commune de LEYRAT, est
nommée Maire-Honoraire.

Article 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution
du présent arrêté, dont une copie sera notifiée à l’intéressée, qui sera publié au Recueil
des Actes Administratifs de la Préfecture.

Guéret, le 15 septembre 2020

La Préfète,
signé : Virginie DARPHEUILLE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-09-15-004 - Arrêté préfectoral conférant l'honorariat à Mme Rosine ROMAINE ancienne maire de Leyrat 33


